

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2^{ème} Trimestre 2022 :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars): ⁽¹⁾

Libelle	Performances du 2ème Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation		2021
	2022	2021	2022	2021	En valeur	En %	
(^{'000}) dinars							
1 Chiffre d'affaires	17 960	19 448	42 944	41 023⁽³⁾	1 921	4,7%	96 461
Chiffre d'affaires Local	7 868	7 812	19 097	15 973	3 123	19,6%	45 876
Chiffre d'affaires Export	10 092	11 636	23 847	25 050	- 1 203	-4,8%	50 586
2 Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	175 229	162 813	289 812	412 917	-123 104	-29,8%	874 688
3 Investissements	120	443	531	2 866⁽³⁾	-2 334	-81,5%	9 338
Investissements corporels et incorporels	120	443	531	1 792	- 1 261	-70,3%	4 572
Investissements financiers	0	0	0	1 074	- 1 074		4 767
4 Structure d'endettement	761	3 441	88 020	82 096⁽³⁾	5 923	7,2%	93 678
Endettement à long et moyen terme	- 1 738 ⁽²⁾	2 554 ⁽²⁾	32 184	35 465	- 3 282	-9,3%	33 645
Crédits de gestion	2 500 ⁽²⁾	887 ⁽²⁾	55 836	46 631	9 205	19,7%	60 033

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

⁽³⁾ Chiffres retraités conformément aux EF semestriels définitifs audités.

Commentaires:

- Au cours du 1er semestre 2022, le chiffre d'affaires a augmenté de 4,7% comparé à la même période de 2021 passant de 41,0 à 42,9 MDT.
- Au cours du 2ème trimestre 2022, le chiffre d'affaires s'est élevé à 18,0 millions de dinars (MDT), en baisse de 7,7% comparé à la même période de l'année 2021.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaires du 1er semestre 2022 a augmenté de 19,6% passant de 16,0 MDT au 30 juin 2021 à 19,1 MDT au 30 Juin 2022.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires du 1er semestre 2022 s'est établi à 23,8 MDT enregistrant une baisse de 4,8% comparé à la même période de l'année 2021.
- La production du 1er semestre 2022 a diminué de 29,8% par rapport à celle du 1er semestre 2021.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 0,5 MDT.
- L'endettement total de la société a diminué de 6,0% par rapport au 31-12-2021 et se situe désormais à 88,020 MDT.